
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 64 DEL 26/01/2021 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA COOP. 
SOCIALE LA QUERCIA DI ROVERBELLA PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
EDUCATIVI A FAVORE DI GRAVI DISABILI, EX LEGGE 162/98, M.M. E M.S. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che nei confronti dei disabili M.M. E M.S. Sono stati finanziati a partire dal mese di 
ottobre 2019 fino al mese di dicembre 2020 dei progetti individualizzati ex legge 162/98 che 
prevedevano dei  percorsi  di  sollievo  per  la  famiglia  e  dei  percorsi  di  accompamgnamento 
all'autonomia  e  alla  socializzazione  dei  ragazzi  con  l'impiego  di  un  educatore  per  20  ore 
settimanali inviato dalla coop. Sociale La Quercia di Roverbella; 

Vista  in proposito la determina n. 625 del 17/9/2020 con cui veniva approvato il progetto di 
intervento fino al 31/12/2021 con assunzione impegno di spesa per il periodo settembre – 
dicembre 2020 rinviando a successiva valutazione l'assunzione dell'impegno per l'anno 2021; 
Considerato che i genitori hanno chiesto nell'ultimo incontro di verifica del 19/1/2021  una 
proroga del servizio anche per l'anno 2021 visti i positivi risultati e tenuto conto che si trovano 
in grosse difficoltà nella gestione quotidiana dei ragazzi e essendo entrambi lavorati nonhanno 
una rete famigliare di supporto sul territorio;
Sentita la coop. Sociale La Quercia che si resa disponibile al proseguimento dei progetti alle 
stesse condizioni dello scorso anno;
Visti i progetti individualizzati redatti dall'assistente n. 21986/2020 di prot. interno tenuti agli 
atti  d'ufficio  per  motivi  di  privacy  che  prevedevano  già  la  durata  del  progetto  sino  al 
31/12/2021; 
Ritenuto  di  approvare  la  prosecuzione  dei  progetti  prevedendo un  impegno  pari  a  20  ore 
settimanali di educatore suddiviso in 5 giorni proposto dalla coop. Soc. la Quercia ad un costo 
di € 22,50 orari comprensivi di iva per un totale  di € 15.950,00 ; 
Considerato che la famiglia si è resa disponibile ad integrare il suddetto progetto sostenendo 
direttamente la spesa con la coop. La Quercia per un importo di € 102,50 settimanali; 
Ritenuto di impegnare la spesa per l'anno 2021  per un importo di € 15.000,00   in quanto il 
capitolo di spesa non presenta la sufficiente disponibilità e pertanto la marte mancante verrà 
impegnata con successivo dopo la variazione al bilancio di prvisione 2021; 
Visto  l'art.  36, comma 2, lettera a) del  D.Lgs.  n°50 del  18/04/2016 “Codice  dei  Contratti 
Pubblici” e s.m.i., consente affidamenti diretti  per servizi e forniture di importo inferiore ai 
40.000,00 €;
Considerato  che il  suddetto servizio  rientra  tra  quelli  per  cui  non sussiste l'obbligo  di 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  64 del  26/01/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

richiedere il codice cig ai sensi della delibera ANAC n. 556 del 31/5/2017; 
RICHIAMATE:

 la  delibera di  Giunta comunale n.  228 del  05/12/2020, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2021/2023 
(artt. 151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 49 del 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 
2021/2023”; 

VISTE:

 la  delibera di  Giunta comunale n.  229 del  05/12/2020, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di  previsione finanziario 
2021-2023 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)” 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 29/12/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2021-2023”; 

 la  delibera di  Giunta comunale  n.  251 del  29/12/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: " Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2021-
2023"; 

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

Visto il Decreto Sindacale n.16 del 21/12/2020 n.30767 di prot., con il quale vengono attribuite 
le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 ; 

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

 

DETERMINA

-di approvare per l'anno 2021 i progetti educativi redatti ai sensi della l. 162/98 allegati al 
presente atto che non vengono pubblicati per motivi di privacy a favore di M.M. E M.S. n. 
21986/2020 di prot.interno per le motivazioni espresse in premessa;
-di prorogare alla coop. Sociale La Quercia di Roverbella la gestione del servizio 
educativo alle stesse condizioni applicate nel 2020;
–di  assumere  l'impegno  di  spesa  per  l'anno  2021  nei  confronti  della  Coop.  LA 
QUERCIA di  Roverbella  p.i.  01534160203 per  un  importo  di  €  15.000,00; 
per la realizzazione dei progetti imputando la spesa di € 15.000,00 alla Mis. 12 Prg. 
02 Tit. 1 Mac. 03 Cap/Art. 1143/21 del Bilancio di previsione 2021/2023 anno di 
competenza 2021 , Oggetto: “L.R. 23/99, L.R. 285BIS, L.R. 162" ;
–di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;
–di dare comunicazione del presente atto alla cooperativa La Quercia di Roverbella; 
–di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Economico 
Finanziario per il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000. 
Pagina 2 di 4  - Det. N.  64 del  26/01/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  64 del  26/01/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 64 DEL 26/01/2021 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA COOP. 
SOCIALE LA QUERCIA DI ROVERBELLA PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
EDUCATIVI A FAVORE DI GRAVI DISABILI, EX LEGGE 162/98, M.M. E M.S. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  64 del  26/01/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

